

Seaview Holding ApS
Hasseris Bymidte 21
9000 Aalborg
Central Business Registration
No 29216452

Annual report 2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 21.06.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Kjeld Palsten Sørensen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's extended review report	3
Management commentary	5
Consolidated income statement for 2018	7
Consolidated balance sheet at 31.12.2018	8
Consolidated statement of changes in equity for 2018	10
Notes to consolidated financial statements	11
Parent income statement for 2018	13
Parent balance sheet at 31.12.2018	14
Parent statement of changes in equity for 2018	16
Notes to parent financial statements	17
Accounting policies	19

Entity details

Entity

Seaview Holding ApS
Hasseris Bymidte 21
9000 Aalborg

Central Business Registration No (CVR): 29216452
Registered in: Aalborg
Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Executive Board

Kjeld Palsten Sørensen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Management commentary

	2018 DKK'000	2017 DKK'000	2016 DKK'000	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	7.602	7.567	6.351	12.212	39.082
Gross profit/loss	4.520	5.749	4.094	5.392	2.669
Operating profit/loss	4.243	5.412	3.925	5.227	2.384
Net financials	(745)	(897)	(1.091)	(1.318)	(1.261)
Profit/loss for the year	3.157	4.188	2.274	3.693	205
Profit/loss excl minority interests	3.040	4.005	2.228	3.548	384
Total assets	95.978	97.411	97.343	98.790	99.907
Investments in property, plant and equipment	979	170	2.668	9.398	71.804
Equity	63.910	60.706	55.931	55.463	51.770
Equity excl minority interests	63.767	60.684	56.129	55.603	52.055
Ratios					
Gross margin (%)	59,5	76,0	64,5	44,1	6,8
Net margin (%)	41,5	55,3	35,8	30,2	0,5
Return on equity (%)	4,9	6,9	4,0	6,6	0,7
Equity ratio (%)	66,4	62,3	57,7	56,3	52,1

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2017" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss excl minority interests} \times 100}{\text{Average equity excl minority interests}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity excl minority interests} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.

Management commentary

Primary activities

The company's main activity is to own and manage shares in other companies that mainly deal with real estate.

Development in activities and finances

The Group's profit amounted to DKK 3.157k and considered satisfactory. It is also expected to have positive results next year.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Revenue		7.601.639	7.567.167
Other operating income		640.988	2.296.864
Other external expenses		(3.722.302)	(4.115.138)
Gross profit/loss		4.520.325	5.748.893
Depreciation, amortisation and impairment losses		(277.810)	(321.838)
Other operating expenses		0	(14.670)
Operating profit/loss		4.242.515	5.412.385
Other financial income		213.529	162.783
Other financial expenses	1	(958.102)	(1.059.977)
Profit/loss before tax		3.497.942	4.515.191
Tax on profit/loss for the year	2	(341.066)	(327.569)
Profit/loss for the year		3.156.876	4.187.622
Proposed distribution of profit/loss			
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method		480.157	0
Retained earnings		2.559.442	4.004.945
Minority interests' share of profit/loss		117.277	182.677
		3.156.876	4.187.622

Consolidated balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Land and buildings		83.080.066	82.172.435
Property, plant and equipment	3	83.080.066	82.172.435
Other receivables		236.809	1.377.871
Fixed asset investments	4	236.809	1.377.871
Fixed assets		83.316.875	83.550.306
Manufactured goods and goods for resale		1.500.000	1.500.000
Inventories		1.500.000	1.500.000
Trade receivables		1.202.134	623.280
Receivables from group enterprises		0	167.716
Other receivables		1.997.402	1.690.344
Prepayments		13.068	28.663
Receivables		3.212.604	2.510.003
Cash		7.949.007	9.850.202
Current assets		12.661.611	13.860.205
Assets		95.978.486	97.410.511

Consolidated balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Contributed capital		5.000.000	5.000.000
Reserves for loans and collateral		464.496	167.716
Retained earnings		58.302.436	55.515.868
Equity attributable to the Parent's owners		63.766.932	60.683.584
Share of equity attributable to minority interests		142.899	22.830
Equity		63.909.831	60.706.414
Debt to other credit institutions		27.330.542	30.389.345
Deferred income		597.651	1.185.037
Non-current liabilities other than provisions	5	27.928.193	31.574.382
Current portion of long-term liabilities other than provisions	5	3.699.484	3.666.037
Trade payables		240.376	620.377
Income tax payable		41.077	226.491
Other payables		159.525	616.810
Current liabilities other than provisions		4.140.462	5.129.715
Liabilities other than provisions		32.068.655	36.704.097
Equity and liabilities		95.978.486	97.410.511
Contingent liabilities	6		
Assets charged and collateral	7		
Subsidiaries	8		

Consolidated statement of changes in equity for 2018

	Contributed capital DKK	Reserves for lendings and securities DKK	Retained earnings DKK
Equity beginning of year	5.000.000	167.716	55.515.868
Exchange rate adjustments	0	0	7.766
Value adjustments	0	0	35.982
Other entries on equity	0	0	0
Transfer to reserves	0	296.780	(296.780)
Profit/loss for the year	0	0	3.039.600
Equity end of year	5.000.000	464.496	58.302.436
		Share of equity attributable to minority interests DKK	Total DKK
Equity beginning of year		22.830	60.706.414
Exchange rate adjustments		495	8.261
Value adjustments		0	35.982
Other entries on equity		2.297	2.297
Transfer to reserves		0	0
Profit/loss for the year		117.277	3.156.877
Equity end of year		142.899	63.909.831

Notes to consolidated financial statements

	Due within 12 months 2018 DKK	Due within 12 months 2017 DKK	Due after more than 12 months 2018 DKK	Outstanding after 5 years DKK
5. Liabilities other than provisions				
Debt to other credit institutions	3.108.532	3.076.858	27.330.542	11.117.752
Deferred income	590.952	589.179	597.651	0
	3.699.484	3.666.037	27.928.193	11.117.752

6. Contingent liabilities

In the financial year 2016, the Group has received public grants, which are associated with usual repayment requirements until 2020, if the prerequisites for the grant are not maintained.

7. Assets charged and collateral

Bank loans is secured by way of mortgage on properties.

Cash amounts on DKK 2.886 stands on a deposit account.

The carrying amount of mortgaged properties is DKK 83.080k.

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity inte- rest %</u>
8. Subsidiaries			
Alte Post Flensburg GmbH	Flensburg	GmbH	94,0
Seaview 8210 ApS	Aalborg	ApS	100,0

Parent income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Other external expenses		(595.864)	(479.763)
Gross profit/loss		(595.864)	(479.763)
Other operating expenses		0	(14.670)
Operating profit/loss		(595.864)	(494.433)
Income from investments in group enterprises		1.837.336	2.861.943
Other financial income	2	2.165.330	1.984.642
Other financial expenses	3	(26.136)	(19.638)
Profit/loss before tax		3.380.666	4.332.514
Tax on profit/loss for the year	4	(341.066)	(327.569)
Profit/loss for the year		3.039.600	4.004.945
Proposed distribution of profit/loss			
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method		480.157	0
Retained earnings		2.559.443	4.004.945
		3.039.600	4.004.945

Parent balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Investments in group enterprises		15.509.923	13.578.839
Fixed asset investments	5	15.509.923	13.578.839
Fixed assets		15.509.923	13.578.839
Manufactured goods and goods for resale		1.500.000	1.500.000
Inventories		1.500.000	1.500.000
Receivables from group enterprises		42.638.389	40.653.892
Other receivables		464.496	0
Receivables		43.102.885	40.653.892
Cash		3.815.542	5.378.817
Current assets		48.418.427	47.532.709
Assets		63.928.350	61.111.548

Parent balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Contributed capital		5.000.000	5.000.000
Reserve for net revaluation according to the equity method		480.157	0
Reserves for loans and collateral		464.496	167.716
Retained earnings		57.822.279	55.515.868
Equity		63.766.932	60.683.584
Trade payables		120.341	201.473
Income tax payable		41.077	226.491
Current liabilities other than provisions		161.418	427.964
Liabilities other than provisions		161.418	427.964
Equity and liabilities		63.928.350	61.111.548
Staff costs	1		
Assets charged and collateral	6		

Parent statement of changes in equity for 2018

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Reserves for lendings and securities DKK
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Equity beginning of year	5.000.000	0	167.716
Exchange rate adjustments	0	0	0
Value adjustments	0	0	0
Transfer to reserves	0	0	296.780
Profit/loss for the year	0	480.157	0
Equity end of year	<u>5.000.000</u>	<u>480.157</u>	<u>464.496</u>
		Retained earnings DKK	Total DKK
		<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Equity beginning of year		55.515.868	60.683.584
Exchange rate adjustments		7.766	7.766
Value adjustments		35.982	35.982
Transfer to reserves		(296.780)	0
Profit/loss for the year		2.559.443	3.039.600
Equity end of year		<u>57.822.279</u>	<u>63.766.932</u>

Notes to parent financial statements

	2018	2017
1. Staff costs		
Average number of employees	0	0
	2018 DKK	2017 DKK
2. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	2.024.309	1.930.654
Other interest income	12.365	0
Exchange rate adjustments	128.656	53.988
	2.165.330	1.984.642
	2018 DKK	2017 DKK
3. Other financial expenses		
Other interest expenses	25.929	19.604
Exchange rate adjustments	207	34
	26.136	19.638
	2018 DKK	2017 DKK
4. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	341.077	326.491
Adjustment concerning previous years	(11)	1.078
	341.066	327.569

Notes to parent financial statements

	Invest- ments in group enterprises DKK
5. Fixed asset investments	
Cost beginning of year	14.979.766
Additions	50.000
Cost end of year	15.029.766
Revaluations beginning of year	(1.400.927)
Exchange rate adjustments	7.766
Adjustments on equity	35.982
Share of profit/loss for the year	1.837.336
Revaluations end of year	480.157
Carrying amount end of year	15.509.923

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

6. Assets charged and collateral

Cash amounts on DKK 2.886 stands on a deposit account.
